
 

                             Obecně prospěšná společnost pro Český ráj  
 MAS Český ráj a Střední Pojizeří  
                                                             Předměstská 286, 507 43  Sobotka, IČ 259 88 417     

 

 

          Turnov 22. 5. 2017  

Záznam 
z pracovního jednání Řídícího výboru projektu „MAP Turnovsko“  

Projekt č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000101, 

které se uskutečnilo 
v zasedací místnosti č. 215 MěÚ v Turnově  

dne 22. 5. 2017 od 14:00 hodin 
 
Přítomni: dle presenční listiny 
 

1. Zahájení 
 
Předsedkyně ŘV Mgr. Petra Houšková přivítala přítomné a představila program 
zasedání Řídícího výboru. 

 
 

2. Plnění úkolů z jednání Řídícího výboru dne 29. 8. 2016 
 
Předsedkyně ŘV zmínila splnění úkolů z předchozího jednání Řídícího výboru dne 29. 8. 
2016 a poté bylo přistoupeno k samotnému jednání. 
 

3. Analytická část MAP – obecná část analýzy a  SWOT 3 analýza 
 
RNDr. Robert Rölc, PhD. popsal obsah analytické části MAP (včetně příloh), kterou 
přítomní obdrželi k prostudování v dostatečném předstihu před konáním ŘV. 
Ing. Lenka Krupařová doplnila, že k tomuto bodu obdržela jednu připomínku od Mgr. Jany 
Antošové – Krajský úřad Libereckého kraje (KÚLK). Připomínka se týkala Přílohy č. 1 
(Metaanalýza existujících strategických dokumentů v území ORP Turnov pro oblast 
vzdělávání) - na str. 24 bod 5.2. Krajský akční plán vzdělávání Libereckého kraje I. (KAP 
LK I.) – 2. odstavec obsahuje neaktuální údaje a některé údaje jsou tam duplicitní. Uvedený 
odstavec byl tedy odstraněn.  
 



 

                             Obecně prospěšná společnost pro Český ráj  
 MAS Český ráj a Střední Pojizeří  
                                                             Předměstská 286, 507 43  Sobotka, IČ 259 88 417     

 

 

Robert Rölc dále uvedl, že je třeba nyní vedle obecné části zpracovat část specifickou 
a východiska pro strategickou část s definováním problémových oblastí a klíčových 
problémů. Tato část bude připravena a předložena ke schválení Řídícímu výboru v dalším 
průběhu projektu. 
 

• Připomínka p. Vladimíry Vydrové – ZUŠ Turnov  
Příloha č. 1 - Strategické směry rozvoje vzdělávání – základní umělecké vzdělávání 
není uvedeno v souladu MAP.  Robert Rölc uvedl, že soulad se základním 
uměleckým vzděláváním není povinně vyžadován. 
 

• Připomínka Mgr. Petry Houškové  
SWOT 3 analýza – není uvedeno, že v  ZŠ je ve třídách vysoký počet žáků a stále 
stoupá. Tento stav je charakteristický hlavně pro základní školy v Turnově, přesto se 
přítomní dohodli, že by se měl ve SWOT analýze objevit. Byl tedy doplněn do části 
HROZBY. 
 

Přítomní byli dotázáni, jestli má ještě někdo další připomínky, nebylo tomu tak, proto bylo 
přistoupeno k hlasování. 

 
 

            Hlasování: Kdo schvaluje Analytickou část MAP – obecná část analýzy a SWOT 3 analýza         
            v tomto znění? 

 
Pro:  15                      Proti: 0                     Zdržel se: 0 

 
Usnesení: Řídící výbor tímto schvaluje Analytickou část MAP – obecná část analýzy a 
SWOT 3 analýza v tomto znění. 

 
 

4. Aktualizace investičních priorit 
 
Ing. Lenka Krupařová zmínila schválení poslední verze Investičních priorit na předchozím 
zasedání Řídícího výboru. Dne 8. 2. 2017 na společném setkání v rámci projektu MAP 
Turnovsko byli seznámeni zástupci škol a zřizovatelů s možností aktualizace investičních 
priorit. Zástupci škol a zřizovatelů následně předali, či e-mailem zaslali realizačnímu týmu 
projektu MAP Turnovsko požadavky na aktualizace v investičních prioritách.   
 



 

                             Obecně prospěšná společnost pro Český ráj  
 MAS Český ráj a Střední Pojizeří  
                                                             Předměstská 286, 507 43  Sobotka, IČ 259 88 417     

 

 

Změny oproti minule schválené verzi jsou většinou spíše menšího charakteru typu změna 
očekávaného termínu realizace či očekávaných celkových nákladů na projekt, případně 
další drobné změny v plánovaných projektech. Z větších změn lze zmínit nové projekty 
v MŠ Turnov, 28. října, ZŠ a MŠ Pěnčín a ZŠ a MŠ Malá Skála (zde ještě Lenka 
Kvintusová ověří u zřizovatele správnost). Naopak odstraněny byly projekty v ZŠ 
Příšovice. 
 
Na místě byl opraven název u Střediska volného času Žlutá ponorka Turnov, příspěvková 
organizace a zároveň byly u této organizace sloučeny původní 2 projekty do projektu 
jednoho s aktualizovanými očekávanými náklady. Na návrh Mgr. Houškové byl na místě 
aktualizován očekávaný termín realizace projektu u ZŠ Turnov, ul. 28. října a dále 
provedena změna u projektů ZŠ a MŠ Sluníčko (2018 – 2019 – vybudování zázemí pro 
sociální službu (8 mil. Kč) a bezbariérovost, naopak byl zde odstraněn původně uvedený 
projekt multifunkční místnost). 
 

            Robert Rölc zdůraznil nutné vazby na klíčové kompetence. 
 

Přítomní byli dotázáni, jestli má ještě někdo další připomínky, nebylo tomu tak, proto bylo 
přistoupeno k hlasování. 

 
 

            Hlasování: Kdo schvaluje aktualizaci investičních priorit – seznam projektových záměrů pro      
            investiční intervence v rámci MAP ORP Turnov do r. 2023 v tomto upraveném znění? 

 
Pro:  14                      Proti: 0                     Zdržel se: 1 

 
Usnesení: Řídící výbor tímto schvaluje aktualizaci investičních priorit – seznam 
projektových záměrů pro investiční intervence v rámci MAP ORP Turnov do r. 2023 
v tomto upraveném znění. 

 
 

5. Akční plán a aktivity spolupráce 
 
Akční plán 
 
Mgr. Karel Bárta stručně objasnil obsah akčního plánu. Poděkoval vedoucím pracovních 
skupin za jejich práci a zároveň zmínil potřebu další schůzky, kde bude představena 
aktuálně schválená verze akčního plánu a aktivit spolupráce a zároveň bude projednán 
vznikající Roční akční plán. 

 



 

                             Obecně prospěšná společnost pro Český ráj  
 MAS Český ráj a Střední Pojizeří  
                                                             Předměstská 286, 507 43  Sobotka, IČ 259 88 417     

 

 

• Dotaz p. Tomáše Zakouřila – Středisko volného času Žlutá ponorka Turnov, zda 
byly zapracovány připomínky paní Dudkové do Akčního plánu – obecné části.  
Mgr. Bárta sdělil, že návrhy paní Dudkové budou uvedeny až v Ročním akčním 
plánu.  
 

Mgr. Houšková se dotázala přítomných, zda mají další připomínky. Nikdo již žádnou 
připomínku nevznesl, proto bylo přistoupeno k hlasování. 

 
            Hlasování: Kdo schvaluje Akční plán v tomto znění? 

 
Pro:  15                      Proti: 0                     Zdržel se: 0 

 
Usnesení: Řídící výbor tímto schvaluje Akční plán v tomto znění. 

 
 

Aktivity spolupráce 
 

• Na doporučení Mgr. Houškové byla odstraněna u aktivity 5.2.1. z pozice odpovědné 
osoby vedoucí OŠKS. Na místě bylo dále doplněno do počtu škol – 1 ZUŠ, 1 SVČ.  

• Dotaz Mgr. Martiny Markové – cíl 3.13 Podpora činnosti společného městského 
Parlamentu mládeže města Turnova. Na místě upravena odpovědná osoba - Město 
Turnov (Politik Zdravého města) 

• Dotaz p. Vladimíry Vydrové – cíl 6.1, aktivita 6.1.1 -  Spolupráce škol a školských 
zařízení při rozšíření a zatraktivnění nabídky zájmových činností pro děti a mládež 
Na místě upravena odpovědná osoba – vyškrtnuto vedoucí odboru školství, kultury 
asportu MěÚ Turnov, ponecháno ředitel SVČ Turnov, obce 
Počet škol 1 ZUŠ, 1 SVČ dále doplněno do aktivit č. 4.11.1, 4.11.2, 4.3.1. 
 

• Dotaz M. Markové – cíl 5.7,  aktivita 5.7.1 – doplněna na místě odpovědná osoba 
Ředitelé škol a školských zařízení 

 
• Dotaz Vladimíry Vydrové – aktivita 5.4.1. - Spolupráce škol a školských zařízení při 

navázání a rozvoji mezinárodní spolupráce – doplněno do počtu škol 1 ZUŠ, 1 SVČ 
                        

Mgr. Houšková učinila dotaz ohledně dalších připomínek. Nikdo již žádnou připomínku 
nevznesl, proto bylo přistoupeno k hlasování. 
 



 

                             Obecně prospěšná společnost pro Český ráj  
 MAS Český ráj a Střední Pojizeří  
                                                             Předměstská 286, 507 43  Sobotka, IČ 259 88 417     

 

 

            Hlasování: Kdo schvaluje Aktivity spolupráce v tomto znění? 
 
Pro: 15                      Proti: 0                     Zdržel se: 0 

 
Usnesení: Řídící výbor tímto schvaluje Aktivity spolupráce v tomto znění. 
 

6. Infrastruktura 
 
Robert Rölc informoval přítomné o informativní podobě tabulky – vazba na povinná, 
doporučená a volitelná opatření dle metodického postupu projektu MAP. 
 
Mgr. Houšková učinila dotaz ohledně dalších připomínek. Nikdo již žádnou připomínku 
nevznesl, proto bylo přistoupeno k hlasování. 
 

 
            Hlasování: Kdo schvaluje Infrastrukturní opatření v tomto znění? 

 
Pro:  15                      Proti: 0                     Zdržel se: 0 
 
Usnesení: Řídící výbor tímto schvaluje Infrastrukturní opat ření v tomto znění. 

 
 

7. Roční akční plán 
 
Lenka Kvintusová podala informace k rozpracovanému Ročnímu akčnímu plánu, který je 
připravován na školní rok 2017/2018. Zatím se jedná o pracovní verzi, která bude 
zveřejněna na webových stránkách MAP Turnovsko k připomínkování. Informace o 
zveřejnění dokumentu k připomínkování bude zaslána e-mailem školám, jejich 
zřizovatelům i dalším organizacím ve vzdělávání v rámci ORP Turnov. Připomínky pak 
bude možné zasílat do 31. 7. 2017.  
 

• Návrh Mgr. Houškové – uvést do RAP pouze jasné, již naplánované a schválené 
akce na příští rok. 
 
14.58 h. - odešla p. Dagmar Rakoušová – MŠ a ZŠ Sluníčko Turnov. 
 

• Připomínka Martiny Markové – nejednotná terminologie u zdrojů financování - 
dle návrhu a možností bude sjednoceno. 
 



 

                             Obecně prospěšná společnost pro Český ráj  
 MAS Český ráj a Střední Pojizeří  
                                                             Předměstská 286, 507 43  Sobotka, IČ 259 88 417     

 

 

Usnesení: Řídící výbor tímto bere na vědomí. 
 

8. Evaluační zpráva 
 
Lenka Kvintusová představila Evaluační zprávu, která vznikla jako povinná součást 
projektu dle metodiky MŠMT. 
 

• Lenka Krupařová zmínila e-mailem zaslanou připomínku Mgr. Jany Antošové 
(KÚLK). Připomínka se týkala prosby o zasílání pozvánek na veškeré vzdělávací 
akce i Mgr. Antošové, aby mohly být akce MAP sladěny s aktivitami v KAP. 
L.Krupařová tuto připomínku bere na vědomí a zajistí zasílání pozvánek na 
vzdělávací akce J. Antošové. Zároveň budou následně po jednotlivých akcích 
umísťována hodnocení z těchto akcí na stránky projektu do samostatné sekce 
v Dokumentech (pod odrážkou Budování znalostních kapacit). 
 
15.10 h. – odešla p. Lenka Malá – starostka OÚ Tatobity  
 
 

Mgr. Houšková učinila dotaz ohledně dalších připomínek. Nikdo již žádnou připomínku 
nevznesl, proto bylo přistoupeno k hlasování. 

 
            Hlasování: Kdo schvaluje Evaluační zprávu v tomto znění? 

 
Pro:  13                      Proti: 0                     Zdržel se: 0 
 
Usnesení: Řídící výbor tímto schvaluje Evaluační zprávu projektu MAP.  

 
 
 

 
9. Stěhování kanceláře 

 
Lenka Krupařová informovala o změně sídla kanceláře projektu MAP Turnovsko. 
Důvodem výpovědi ze strany pronajímatele Města Turnova je příprava rekonstrukce 
budovy č. p. 466 Skálova ul. v Turnově. 
 
Kancelář bude přestěhována dne 15. června do budovy internátu Střední zdravotnické 
školy, ul. 28. října v Turnově – 1. patro (naproti PPP). 
 



 

                             Obecně prospěšná společnost pro Český ráj  
 MAS Český ráj a Střední Pojizeří  
                                                             Předměstská 286, 507 43  Sobotka, IČ 259 88 417     

 

 

10. Závěry z jednání 
 
Mgr. Houšková poděkovala přítomným za účast a připomínky a byl navržen předběžný 
termín příštího jednání Řídícího výboru 28. 8. od 14.00 hod. na MÚ Turnov. 

 
 
 

Jednání bylo ukončeno v  15:12  hod. 
 

 

Zaznamenala:  Petra Patočková      

 

Ověřila: Ing. Lenka Krupařová 
               


